
 

  

  

 

24 giugno 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

12.3. Convenzione per attività di volontariato tra Sapienza e l’Associazione 
Nonna Roma ODV 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 256/25  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Esaminato il testo della Convenzione per attività di volontariato tra 

Sapienza e l’Associazione Nonna Roma ODV; 

• Considerato che la Convenzione prevede l’impegno di Sapienza a 

garantire che ogni volontario/a usufruisca di idonea polizza assicurativa 

a copertura di tutti i rischi: RCT, infortuni, malattie professionali che 

possano derivare dal partecipare alle attività di Nonna Roma ODV;  

• Accertata la disponibilità sul conto di bilancio A.C.11.02.040.010 – 

ASSICURAZIONI, UA.S.001.DRD.ARTEQ.UTM – esercizio 2025;  

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 

nell’ambito di una collaborazione di assoluto valore; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 144 del 10/06/2025; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per la parte di competenza, la stipula della Convenzione per 

attività di volontariato tra Sapienza e l’Associazione Nonna Roma ODV; 

- di autorizzare la Magnifica Rettrice a sottoscrivere l’Atto dando mandato 

alla stessa, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche ma non 

sostanziali; 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


